
VÝROČNÍ ZPRÁVA

Výroční zpráva je zpracována za období 12.1.2022 až 31.12.2022.

Obsah
 1. Obecné informace o organizaci...................................................................................................2
 2. Hlavní činnost..............................................................................................................................2
 3 Zrealizované činnosti v roce 2022................................................................................................3
 4 Plán aktivit na rok 2023................................................................................................................7
 5 Poděkování...................................................................................................................................7
 Příloha č.1 Hospodaření spolku......................................................................................................8



1. Obecné informace o organizaci

NÁZEV ÚČETNÍ JEDNOTKY Pod Javorovou skálou, z.s.

SÍDLO Cunkov 1, 391 33 Jistebnice

IČO 14142945

PRÁVNÍ FORMA spolek

SPISOVÁ ZNAČKA L 8900 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích

WEB www.podjavorovouskalou.cz

TRANSPARENTNÍ ÚČET 2902104115/2010

STATUTÁRNÍ ORGÁN Bc. Lucie Váchová

2. Hlavní činnost

 Hlavní  činností spolku je usilování o zachování  a rozvoj přírodních, rekreačních a
estetických hodnot  místní  krajiny.  Tato  krajina  leží  v  přírodním parku Jistebnická
vrchovina a je součásti dobrovolného svazku obcí Čertovo břemeno a Venkov, jejíž
prioritou je zejména podpora přiměřeného cestovního ruchu, stabilizace a rozvoj
zemědělství a lesnictví, a zlepšování kvality životního prostředí.

 Spolek  hodlá  být  dotčeným  subjektem  správních  a  dalších  řízení  v  případě
jakýchkoliv  aktivit,  které  by  ve  svých  důsledcích  mohly  vést  k  poškození  až
znehodnoceni  přírody  a  krajiny  a  ke  znemožnění  jejího  šetrného  využívání
hospodářského  i  rekreačního.  Za  takovou  aktivitu  považuje  spolek  v  první  řadě
plánovaný rozvoj golfového hřiště a ubytovacích kapacit  v lokalitě Alenina Lhota,
Ounuz,  Javoří,  Cunkov  kde  bude  žádat  podrobné  informace  a  zapojovat  se  do
správních řízení.

 Účast ve správních a jiných řízení,  ve kterých mohou být dotčeny zájmy ochrany
krajiny,  přírody  a  životního prostředí  a  požadovaní  informací  od  všech  správních
orgánů informace o zahajovaných správních řízeních, při nichž mohou být dotčeny
zájmy ochrany přírody a krajiny.

 V  rámci  provozování  svých  hlavních  činností  může  spolek  provozovat  vedlejší
hospodářskou  činnost,  kdy  zisk  bude  použit  výhradně  k  podpoře  svých  hlavních
činností. 

2



3 Zrealizované činnosti v roce 2022

LEDEN 2022
- oficiální založení spolku Pod Javorovou skálou, z.s.
- distribuce papírové verze petice na vybraná místa, poté i on-line verze na DARUJME.CZ
- aktivace veřejnosti, nesouhlasná stanoviska a otevřené dopisy z dotčených osad a měst
-  schůzka  na  místě  plánované  výstavby  se  starostou  města  Jistebnice  Ing.  Jiřím  Popelkou  a
starostou  města  Mladá  Vožice  a  senátorem  za  obvod  č.13  (Táborsko)  v  jedné  osobě  Mgr.
Jaroslavem Větrovským
- založení spolkového transparentního účtu
- zahájení kampaně na DARUJME.CZ

ÚNOR 2022
-  zpracování  hydrogeologického  posudku  Mgr.  Eckhardtem  a  odborného  stanoviska  k  narušení
krajinného rázu Ing. Bukáčkem
- schůzka se zastupiteli a obyvateli severní části Jistebnicka v hospůdce U Bizona (dorazilo pouze 6
zastupitelů)
-  informace o ohrožení  lokality  v  inzertních a  kulturních  novinách Partners  (bezplatná nabídka
našeho fanouška)
- schůzka se zastupiteli města před veřejnou schůzí zastupitelstva města Jistebnice
-  investor  distribuuje  zavádějící  letáky  a  vyvěšuje  stejně  zavádějící  plakáty  určené  k  propagaci
záměru, reagujeme níže uvedenými obrázky Kuby Dvořáka

3

Obrázek 2: Návrh územního plánu města JistebniceObrázek 1: Plocha Z38 určená k plánovaná zástavbě

Obrázek 3: Současnost... Obrázek 4: Budoucnost?!



BŘEZEN 2022
- zasedání zastupitelstva města Jistebnice, kde proběhlo hlasování o návrhu vyjmutí dotčené plochy
Z-38 z ÚP. Pro přijetí návrhu hlasovalo 9 zastupitelů, proti přijetí pak 5. Dotčená plocha Z-38 byla
tedy z návrhu ÚP vyřazena.
- příprava seriálu do Jistebnického zpravodaje: Jistebnická vrchovina – KRÁSNÁ NEZNÁMÁ: Prvky
lidové architektury

DUBEN 2022
- účast na celorepublikové akci „Ukliďme Česko“, v úseku Jetřichovice – Cunkov
- propagace akce „Ukliďme Česko“.

KVĚTEN 2022
- schůzka se spolkem Naplaveno, z.s., k připravované akci „Otevírání Javorové skály“
- účast na schůzce k představení aktuální verze územního plánu města Jistebnice v Alenině Lhotě

ČERVEN 2022
-  spolupráce  spolku  Pod  Javorovou  skálou  z.s.,  se  spolkem  Naplaveno,  z.s.  při  akci  „Otevírání
Javorové  skály“,  neboli  procházkou  v  okolí  Javorové  skály  s  průvodcem,  ukončené  piknikem  v
přírodě.

 

-
příprava příspěvků do Jistebnického zpravodaje „Jistebnice krásná-neznáma: Příběh Farmy /Y
-  konzultace k nečinnosti zainteresovaných státních institucí  ve věci  nepovolených stavebních a
terénních úprav společností Golf Čertovo břemeno s.r.o.

4

Obrázek 5: Ukliďmě Česko, lokalita "Cunkovák" Obrázek 6: Něco jste tu zapomněli, lidi!

Obrázek 7: Otevírání Javorové skály - vysílač Obrázek 8: Otevírání Javorové skály - piknik



- seznámení se s výstupy MZ a ČIŽP ke zrušení rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje v
souvislosti s pochybeními, které vznikli rozhodnutím úřadů nižší instance ve věci již zrealizovaných
terénních úprav, vykácení lesa a meliorace v k.ú. Cunkov.

ČERVENEC 2022
- aktivace kandidátů členů spolku Pod Javorovou skálou, z.s., k účasti ve volbách do zastupitelstva
města Jistebnice

SRPEN 2022
- konzultace k rozkladu podaného společností Golf Čertovo břemeno s.r.o., nepovolené stavební a
terénní úpravy v k.u. Cunkov,
-  příprava  seriálu  do  Jistebnického  zpravodaje:  Jistebnická  vrchovina  –  KRÁSNÁ  NEZNÁMÁ:
„Nebesák“
- písemná reakce ing. Arch. Fialovi k jeho rozhovoru v HN Víkend 

ZÁŘÍ 2022
- prezentace historie aktivit spolku souvisejících s územním plánem a kontroverzní plochou Z38,
zastupitelstvu města Jistebnice
- příprava další akce spolku „Malá škola Zvonění“,
- jeden z našich členů spolku uspěl ve volbách do zastupitelstva města Jistebnice – gratulujeme!

ŘÍJEN 2022
- úprava veřejného prostranství: křížek Cunkov, níže foto před a po
- plánování vyřezání a zpřístupnění související historického úvozní cesty směr Cunkov-Pahrobek

5

Obrázek 9: Neoprávněné vykácení lesa, terénní úpravy a meliorace, 
GPS: 49.530219, 14.511889

Obrázek 10: Toto kdysi býval rybník Ježek...

Obrázek 11: Úprava veřejného prostranství: křížek Cunkov, GPS: 49.531133, 14.519046



LISTOPAD 2022
- seznámení se s koncepcí rozvoje Ski Areálu Monínec
- účast na on-line školení Základy územního plánování
- příprava spolupráce se spolkem Naplaveno, z.s., na akci Masopust 2023
- spolková akce „Malá škola zvonění“

PROSINEC 2022
- zpracování vyúčtování grantu Nadace Via
- příprava seriálu do Jistebnického zpravodaje: Jistebnická vrchovina – KRÁSNÁ NEZNÁMÁ: „Malá
škola zvonění“

6

Obrázek 12: Malá škola zvonění, zvonička Cunkov



4 Plán aktivit na rok 2023
V následujícím roce plánujeme pokračovat v aktivitách spolku, protože víme, že náš boj o zachování
krajiny Přírodního parku Jistebnická vrchovina, nekončí. Dále se budeme zasazovat o rovnoměrný
rozvoj  cestovního  ruchu  v  dané  lokalitě,  především  komunikací  s  dotčenými  institucemi,
zastupitelstvem  města  Jistebnice,  Sedlec-Prčice,  Nadějkov  a  Borotín  spolupracujícími  spolky.
Budeme  se  podílet  na  ochraně  a  obnově  přirozených  prvků  v  krajině,  opět  se  zapojíme  do
celorepublikové akce „Ukliďme Česko“.  Ve spolupráci se spolkem Naplaveno, z.s., budeme pořádat
další  kulturně-společenské  akce  pro  veřejnost,  které  nejenže  upevní  sousedské  vztahy,  ale
především povede k uvědomění široké veřejnosti, že zachování venkova a její  krajiny tak jak jej
známe, patří k ryzímu bohatství naší země.

5 Poděkování
Rádi bychom poděkovali především obyvatelům severní části Jistebnicka, kteří se zapojili do  boje o
zachování krajiny, ve které žijeme. Díky jejich aktivitě se nám podařilo zamezit výstavbě hotelového
komplexu na louce u vesnice Alenina Lhota a v rámci schvalování nového územního plánu tuto
plochu k zástavbě z územního plánu vyjmout. 
Poděkování  patří  i  spolupracujícímu spolku Naplaveno,  z.s.  a  Nadaci  Via,  která zprostředkovala
dárcovskou kampaň a poskytla našemu spolku grant,  díky kterému jsme mohli  prostřednictvím
odborné veřejnosti a PR aktivitám náš boj dostat do podvědomí široké veřejnosti. V neposlední
řadě děkujeme i zastupitelstvu města Jistebnice, které se v závěrečných fázích jednání jednoznačně
postavilo  na  stranu  svých  obyvatel  a  nepodlehlo  tlaku  investora,  jehož  aktivity  by  nezvratně
poškodili unikátní urbanistickou hodnotu severní část Přírodního parku Jistebnická vrchovina.
Velké díky patří i široké laické a odborné veřejnosti, které se nebála říct nahlas svůj názor. Jsme
rádi, že vám to není jedno. Děkujeme!

7



Příloha č.1 Hospodaření spolku

8



9


	 1. Obecné informace o organizaci
	 2. Hlavní činnost
	 3 Zrealizované činnosti v roce 2022
	 4 Plán aktivit na rok 2023
	 5 Poděkování
	 Příloha č.1 Hospodaření spolku

